Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και τον φάκελο του έργου. 

4. Την υπ’ αρ. 11363/29-11-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009622617 2021-11-29) σύμβαση κατασκευής του έργου ποσού 

430.959,68 € άνευ Φ.Π.Α.  

5. Την υπ’ αρ. 17428/24-10-2022 αίτηση του αναδόχου περί χορήγησης παράτασης της προθεσμίας του έργου 

κατά εκατόν εξήντα έξι (166) ημέρες. 

Και επειδή: 

1. Το αίτημα του αναδόχου περί παράτασης της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου συνοδεύεται από 

επικαιροποιημένο χρονοδιάγραμμα με βάση τα μέχρι τότε δεδομένα εξέλιξης του έργου, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στο άρθρο 145 του Ν.

[...]

ειδικά οι ημέρες με βροχοπτώσεις, έντονες βροχοπτώσεις και παγωνιές δεν επέτρεψαν την εκτέλεση εργασιών 

σε συγκεκριμένες ημερομηνίες (166 ημέρες). 

3. Ο ανάδοχος με την αρ. πρωτ. 17428/24-10-2022 αίτησή του ζήτησε την παράταση της συμβατικής προθεσμίας 

περαίωσης του έργου κατά εκατόν εξήντα έξι (166) ημέρες, ήτοι μέχρι την 14-05-2023, για όλους τους 

προαναφερόμενους λόγους. 

4. Η προκαλούμενη καθυστέρηση στην εκτέλεση των συμβατικών εργασιών για τους ανωτέρω λόγους δεν 

οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου και εκ τούτου η παράταση χορηγείται «με αναθεώρηση»,